皆 野 町
報道発表資料

令和４年９月１６日

報道関係各位

 日頃から本校教育活動に対して、ご理解・ご支援をいただき、ありがとうございます。

 本校の学校ファームにおいて、５月２４日に５年生が田植えを行いました。

 今回も地域の「環境を守る会」（会長：久保田清司さん）の御指導のもと、総合の学習の

時間を使って、稲刈りを行います。

 田植えから４か月、日の光を浴びて大きな稲に成長し、頭を垂れるまでになりました。そ

こで、今回は、鎌を持ったり、機械を使用したりして初めての稲刈り体験を行います。上手

に農具が使えるか心配ですが、稲刈りを通して、協力することの大切さや自然の恵み、収穫

の喜びや食物を得ることの大切さ等を、学んでほしいと思っています。

 ご多用のこととは存じますが、取材においでいただける機会がございましたらと思い、ご

案内いたします。（学校にお越しいただければ、現地へご案内いたします。）

稲刈り

 １ 実施日時  令和４年９月２９日（木）  １０：３０～１２：００

 ２ 実施場所  国神小学校 学校ファーム（国神小から県道を挟んで荒川側へ 200ｍ）

 ３ 実施学年  第５学年 児童１７名他

 ※ 国神小学校と「環境を守る会」が連携して行っている農業体験活動は、２００８年

度から行っており、今年度で１４年目になります。

 ※ 稲刈りの後、１０月１３日（木）に脱穀・精米を行う予定です。

【問い合わせ】

   皆野町立国神小学校 教頭 丸山 貴章（まるやま よしあき）

秩父郡皆野町大渕７０－１  TEL 0494-62-0579  FAX  0494-62-5044

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

農業体験活動（稲刈り）の実施について